Sic ergo ciuilis, sic Ecclesiasticus censuit magistratus iudicandum, quia sciebant, se quoque & iustitias suas à iudice altiore iudicandos, iuxta illud: *Deus stetit in Synagoga Deorum, in medio autem Deos diiudicat*, hoc est, iudices, qui quemadmodum Deus Mundum gubernat, & in manu sua habet vitam & mortem nostram, ita & ipsi orbem regunt, ac habent vitæ necisque potestatem. Itaque si videt scelerum impunitatem, clamat è cælo: *Vsquequò indicatis iniquitatem, & faciem peccatorum sumitis?* Quem locum ita intelligit D. Hieronymus: *Quando venerit ad vos iudicium, non consideratis causam, non consideratis iudicium, sed personas eorum, qui causas habent; ac si dicat: si venerit pauper habens negotium iustum, & venerit habens negotium nequam, vos personam accipitis, non negotium*. Itaque *vsquequò* iudicatis

Ggg 3

Io. Næcler.
vol. 2. Chron.
gener. 11.
Anno 176.

L. 4. Quorum
appell. C.
Theod.
Baron. tom.
11. An. 1039. 4.

Ioan. 8. 7.
In cap. super
hoc, de eo,
qui duxit,
quam &c. 2.
Et can. Relatum
31. q. 3.

X.

Psal. 81. 1.

Psal. 81. 2.

judicatis iniquitatem? Seu quare iudicando committitis, iniquitatem, qui officio profitemini æquitatem? & usquequò facitis peccatorum sumitis? & non solum facitis, vt meritò peccatores esse videamini, sed etiam faciem duntaxat, & superficiem, iudicandorum aspicitis, personarum, non iustitiæ acceptores; chlamydes purpureas, torques aureos, & serica pallia, titulumque magni nominis, non autem viscera meritaque causæ interiora attendentes? Punitur rusticus adulter, cur non punitur nobilis eiusdem criminis reus? plebeium in scissili palliastro damnatis; cur conuictum manifestè nobilem absoluitis? quasi idem meliorem causam habeat, qui habet vestem meliorem. Nonne videtis, in multis pagis, altaria verusta, fumosa, nullo nitore culta, in quibus tamen venerabile est Sacramentum, & in eo ipse Christus? At nobilium, iuxtim, sepulchra marmore splendent dealbato & specioso, *qua plena sunt ossibus mortuorum, & omni spurcitia*. Si quis igitur, à Christo atque altari minimè ornato, ad tam splendidum Nobilis sepulchrum se conuerteret, illudque præ Christo veneraretur, nonne demens esset? At hoc faciunt iudices isti, qui pauperis iure neglecto, secundum eum sententiam pronunciant, qui foris amictu splendet, intus scater iniquitate. His rectè ait Seruator: *Nolite indicare secundum faciem, sed rectum iudicium indicate*. Idem ius Titio sit, quod Caio. Reus est, qui reum non plectit; aut qui etiam defendit, aut fouet flagitij obuelatione; qua se ipsum contaminat, & reum è diuinæ manus vindicta non liberat; facit ergo ex vno duos nocentes.